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Juridische gevolgen

* is aangeduid als vastgesteld bouwkundig erfgoed Gegroepeerde arbeiderswoningen

(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/108876)
Deze vaststelling is geldig sinds 29-03-2019

Provincie
Antwerpen
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Gemeente

Lier

Deelgemeente
Lier

Straat
Maasfortbaan

Locatie
Maasfortbaan 154-176 (Lier)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
1137m?

Bewaringstoestand
Bewaard

Erfgoedwaarde
Aanwezig

Typologie: arbeiderswoningen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/29)

Datering: interbellum (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1070)

Inventarisatie bouwkundig_erfgoed Lier
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/973) (geografische inventarisatie: van 01-
07-1986 tot 31-12-1990)

Beschrijving

Gegroepeerde arbeiderswoningen in spiegelbeeldschema, van 1930 (zie gevelsteen nummer 156).

Lijstgevels op arduinen plint van twee traveeén (nummer 176 drie traveeén) en twee bouwlagen

onder zadeldaken (nok evenwijdig aan straat, mechanische pannen en kunstleien). Baksteen met
verwerking van witte en gele steen voor muurbanden, vensterbogen en fries. Getoogde vensters
op arduinen lekdrempels en dito deuren. Meestal vernieuwde, verspringende kroonlijsten.

Bron: KENNES H. & WYLLEMAN L. 1990: /nventaris van het cultuurbezit in Belgié Architectuur,
Provincie Antwerpen, Arrondissement Mechelen, Kanton Lier, Bouwen door de eeuwen heen in
Vlaanderen 13n1, Brussel - Turnhout.

Auteurs: Kennes, Hilde (https://id.erfgoed.net/auteurs/7)

Datum: 1990

De tekst wordt ter beschikking gesteld door: Agentschap Onroerend Erfgoed (AOE)
(https://id.erfgoed.net/auteurs/501)

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/10551 3/4


https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/29
https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1070
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/973
https://id.erfgoed.net/auteurs/7
https://id.erfgoed.net/auteurs/501

10/23/2024 Gegroepeerde arbeiderswoningen | Inventaris Onroerend Erfgoed

Relaties

Is deel van
Maasfortbaan (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/themas/2621)

Je kan deze pagina citeren als:

INVENTARIS ONROEREND ERFGOED 2024: Gegroepeerde arbeiderswoningen lonlinel,
https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/10551 (https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/10551)
(geraadpleegd op 23 oktober 2024).

Beheerder fiche: Stad Lier

Contact

Heb je een vraag of opmerking over deze fiche?
Meld het ons via het contactformulier (/contact?

uri=https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/10551).

7(‘“ Vlaanderen Onroerenderfgoed.be is een officiéle website van de
(2 verbeeting werkt Vlaamse overheid

uitgegeven door het agentschap Onroerend Erfgoed
(https://www.onroerenderfgoed.be/over-ons)

PRIVACYVERKLARING
(HTTPS://WWW.ONROERENDERFGOED.BE/PRIVACYVERKLARING)
JURIDISCHE INFORMATIE
(HTTPS:/ /WWW.ONROERENDERFGOED.BE/JURIDISCHE-INFORMATIE)
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VASTGESTELD BOUWKUNDIG ERFGOED

Gegroepeerde arbeiderswoningen

Vastgesteld bouwkundig erfgoed van 29-03-2019 tot heden
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Besluiten

Besluit tot vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed in de provincie Antwerpen

(https://id.erfgoed.net/besluiten/14618)
schrappingsbesluiten, vaststellingsbesluiten: 14-03-2019 |D: 14618

Rechtsgevolgen

© Meer informatie over de rechtsgevolgen van vaststellingen vind je op onze website
(https://www.onroerenderfgoed.be/juridische-gevolgen-van-een-vaststelling).

Provincie
Antwerpen

Gemeente
Lier

Deelgemeente
Lier
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Straat

Maasfortbaan

Locatie
Maasfortbaan 154-176 (Lier)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
1137m?

Typologie: arbeiderswoningen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/29)

Datering: interbellum (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1070)

Vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed in de provincie Antwerpen
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1260) (vaststellingen: van 01-06-2018 tot
29-03-2019)

Beschrijving

Gegroepeerde arbeiderswoningen in spiegelbeeldschema, van 1930.

Waarden
historische waarde

architecturale waarde

Aanduiding van
Is de vaststelling van

Gegroepeerde arbeiderswoningen

(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/10551)
Maasfortbaan 154-176 (Lier)
Gegroepeerde arbeiderswoningen in spiegelbeeldschema, van 1930.
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Je kan deze pagina citeren als:

INVENTARIS ONROEREND ERFGOED 2024: Gegroepeerde arbeiderswoningen [onlinel,
https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/108876
(https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/108876) (geraadpleegd op 23 oktober 2024).

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed

Contact

Heb je een vraag of opmerking over deze fiche? Meld
het ons via het contactformulier (/contact?
uri=https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/108876).
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